- 1 -

上电委组〔2020〕29 号

关于表彰上海电力大学 2019 年度党建研究

优秀成果的决定

各基层党委(党总支):

为坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，认真落

实高校党建工作重点任务，进一步加强党建理论研究工作，总结学

校党的建设的实践经验，提升党建工作水平，校党建研究会组织相

关部门和专家对 2019 年度我校党建研究课题成果进行了评审。在已

经结题的课题成果中，评选出 2019 年度党建研究优秀成果一等奖 3

项，二等奖 5 项，三等奖 8 项，鼓励奖 10 项，现予以表彰：

一等奖：

1.《推进高校学生党支部标准化建设的基本途径和方法》

课题负责人： 潘卫国

 - 2 -

2.《以基层党建为引领，构建高校三全育人工作体系的研究》

课题负责人： 施锋锋

3.《高校深化细化全面从严治党“四责协同”机制建设研究》

课题负责人： 姚丽丽

二等奖：

1.《高校基层党委坚持党建引领创新基层治理研究——以中共

上海电力大学电气工程学院委员会为例》

课题负责人： 赵  玲

2.《全面从严治党视域下大学生党员发展工作的现状、影响因素

和质量控制研究》

课题负责人： 马国祥

3.《新时期高校教工党支部规范化建设的研究和探索》

                课题负责人： 杨  芳

4. 《推进高校学生党支部政治功能标准化规范化建设途径探索》

课题负责人： 马姗姗

5.《“双带头人”教师党支部书记培养机制探究——以上海电力

大学为例》

课题负责人： 徐广新

 - 3 -

三等奖：

1.《全程性与系统性视阈下高校党建育人工作研究》

                                   课题负责人： 金一文

2.《立德树人视阈下高校党建工作“三全育人”工作体系的实现

路径和保障机制研究》

课题负责人： 诸  俊

3.《新形势下落实高校二级学院党委党建工作机制的研究》

课题负责人： 马进明

4.《新时代应用型工科院校师生混合党支部建设研究与示范》

课题负责人： 杨  宁

5.《新时代背景下提升高校学生党支部活力的途径探索》

课题负责人： 王佳丽

6.《新时期创新高校学生党支部建设的实践探索研究》

课题负责人： 崔释匀

7.《多元文化背景下大学生党员政治信仰和理想信念研究》

 课题负责人： 赵  姝

8.《新时期下高校党支部标准化规范化建设路径研究》

 课题负责人： 孙飞飞

鼓励奖：

 - 4 -

1.《以“党员督导队”为抓手，开展新时代大学生党员“两学一

做”经常性教育的实践研究》

课题负责人： 王丽萍

2.《高校党校教育培训体系改革创新研究》

课题负责人： 孙晓华

3.《高校本科高年级学生党员教育管理研究》

  课题负责人： 芮  超

4.《新形势下高校学生党支部标准化建设的实践与探索——基

于对临港五所高校的调查研究》

                        课题负责人： 聂  坤

5.《增强组织生活有效性研究》

课题负责人： 李玲丽

6.《高校学生党支部开展“不忘初心·牢记使命”主题教育实践

研究》

课题负责人： 卢  珍

7.《高水平党建引领高质量大学发展的关键点与着力点研究》

课题负责人： 刘紫薇

8.《增强高校学生党支部主题党日活动有效性研究》

课题负责人： 康鸿轩

9.《新时代背景下高校发展党员过程中的政治标准考评体系建设

 - 5 -

研究》

                                 课题负责人： 苏  波

10.《“00 后”高校学生政治观现状调查与对策研究》

 课题负责人： 纪晓黎

特此决定。

                         中共上海电力大学委员会

                            2020 年 6 月 19 日

中共上海电力大学委员会组织部               2020 年 6 月 19 日印发